



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月6日
東上場会社名 京王電鉄株式会社
コード番号 9008

上場取引所

URL <https://www.keio.co.jp/>代表者 (役職名) 代表取締役社長
社長執行役員 (氏名) 都村 智史

問合せ先責任者 (役職名) 経営統括本部IR室長 (氏名) 宮邊 佳 (TEL) 042-337-3135

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	123,161	8.3	16,180	△2.9	16,162	△3.8	11,710	△2.2
2026年3月期第1四半期	113,738	8.6	16,669	△1.3	16,807	△1.3	11,976	△17.7

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 17,276百万円(28.9%) 2026年3月期第1四半期 13,400百万円(△15.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	20.23	—
2026年3月期第1四半期	20.25	—

(注) 当社は、2026年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	1,171,666	455,076	38.8
2026年3月期	1,199,857	444,207	37.0

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 454,711百万円 2026年3月期 443,840百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	55.00	—	55.00	110.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	11.00	—	11.00	22.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 当社は、2026年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。2026年3月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	504,000	1.4	51,000	△2.5	47,800	△6.6	43,000	0.2	74.28

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 -社(社名) - 除外 -社(社名) -

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、【添付資料】7ページ「(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2027年3月期1Q	586,018,150株	2026年3月期	598,508,650株
2027年3月期1Q	7,135,020株	2026年3月期	19,625,045株
2027年3月期1Q	578,883,150株	2026年3月期1Q	591,318,290株

- (注) 1. 当社は、2026年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数(普通株式)を算定しております。
2. 自己株式に含めている役員報酬信託口が保有する当社株式数は以下のとおりであります。
2027年3月期第1四半期: 453,500株 2026年3月期: 453,500株
3. 当社は、2026年3月26日開催の取締役会決議に基づき2026年4月30日付で自己株式を消却し、消却後の発行済株式総数は586,018,150株となっております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

業績予想に関する事項は、本日T D n e tで開示した「2026年度第1四半期決算補足説明資料」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

当該内容は、本日T D n e tで開示した「2026年度第1四半期決算補足説明資料」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	47,793	33,550
受取手形、売掛金及び契約資産	77,088	47,089
商品及び製品	64,282	54,935
仕掛品	113,381	130,452
原材料及び貯蔵品	2,718	2,716
その他	11,312	13,039
貸倒引当金	△21	△21
流動資産合計	316,555	281,761
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	321,797	319,346
機械装置及び運搬具（純額）	40,470	42,809
土地	222,049	222,254
建設仮勘定	123,487	124,527
その他（純額）	17,289	13,439
有形固定資産合計	725,094	722,377
無形固定資産	24,499	23,847
投資その他の資産		
投資有価証券	97,926	107,015
退職給付に係る資産	16,675	16,719
繰延税金資産	3,129	3,121
その他	16,095	16,944
貸倒引当金	△119	△119
投資その他の資産合計	133,707	143,680
固定資産合計	883,301	889,904
資産合計	1,199,857	1,171,666

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	25,206	18,386
短期借入金	110,889	106,786
コマーシャル・ペーパー	9,986	29,964
未払法人税等	12,360	5,284
前受金	52,570	52,683
契約負債	14,990	18,031
賞与引当金	5,040	3,081
その他の引当金	3,072	3,214
その他	95,937	54,573
流動負債合計	330,054	292,007
固定負債		
社債	175,000	175,000
長期借入金	173,179	169,580
繰延税金負債	5,170	7,709
退職給付に係る負債	16,005	16,031
資産除去債務	22,920	22,970
その他の引当金	1,003	779
その他	32,314	32,511
固定負債合計	425,595	424,583
負債合計	755,650	716,590
純資産の部		
株主資本		
資本金	59,023	59,023
資本剰余金	31,900	31,900
利益剰余金	328,621	324,518
自己株式	△14,958	△5,517
株主資本合計	404,587	409,924
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	33,518	39,301
為替換算調整勘定	20	21
退職給付に係る調整累計額	5,715	5,464
その他の包括利益累計額合計	39,253	44,786
非支配株主持分	366	365
純資産合計	444,207	455,076
負債純資産合計	1,199,857	1,171,666

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業収益	113,738	123,161
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	82,313	91,581
販売費及び一般管理費	14,756	15,399
営業費合計	97,069	106,980
営業利益	16,669	16,180
営業外収益		
受取利息	17	45
受取配当金	1,071	1,158
持分法による投資利益	115	90
雑収入	204	173
営業外収益合計	1,408	1,469
営業外費用		
支払利息	1,121	1,307
雑支出	148	179
営業外費用合計	1,269	1,486
経常利益	16,807	16,162
特別利益		
受取補償金	0	851
工事負担金等受入額	176	125
関係会社株式売却益	266	—
その他	44	52
特別利益合計	487	1,029
特別損失		
固定資産圧縮損	172	117
固定資産除却損	120	72
固定資産売却損	87	—
その他	0	111
特別損失合計	380	301
税金等調整前四半期純利益	16,914	16,890
法人税等	4,920	5,146
四半期純利益	11,994	11,743
非支配株主に帰属する四半期純利益	17	32
親会社株主に帰属する四半期純利益	11,976	11,710

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	11,994	11,743
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,407	5,781
繰延ヘッジ損益	83	—
退職給付に係る調整額	△83	△250
持分法適用会社に対する持分相当額	△1	1
その他の包括利益合計	1,406	5,532
四半期包括利益	13,400	17,276
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	13,382	17,243
非支配株主に係る四半期包括利益	17	32

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等)

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	交通業	不動産業	ホテル業	建設設備業	生活サービス業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
営業収益	33,447	23,125	15,515	14,462	34,880	121,430	△7,691	113,738
セグメント利益	6,178	4,802	3,930	247	1,449	16,607	61	16,669

(注) 1. セグメント利益の調整額はセグメント間取引消去額です。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	交通業	不動産業	ホテル業	建設設備業	生活サービス業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
営業収益	34,512	33,358	16,012	12,220	34,747	130,850	△7,689	123,161
セグメント利益	5,198	5,803	3,970	163	937	16,073	106	16,180

(注) 1. セグメント利益の調整額はセグメント間取引消去額です。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2026年3月26日開催の取締役会決議に基づき、2026年4月30日付で自己株式12,490,500株を消却したことにより、利益剰余金が9,441百万円、自己株式が9,441百万円それぞれ減少しました。当第1四半期連結会計期間末において、利益剰余金は324,518百万円、自己株式は5,517百万円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	8,262 百万円	9,519 百万円
のれん償却額	40 百万円	40 百万円